HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:          /BC-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bắc Kạn, ngày 28  tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Công việc giải quyết giữa hai kỳ họp thuộc thẩm quyền

của Thường trực HĐND tỉnh

(Từ kỳ họp thứ 21 đến trước kỳ họp thứ 23 HĐND tỉnh khóa X)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Thực hiện Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 06 tháng 8 năm 2021 của

HĐND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh Bắc Kạn khóa X, nhiệm

kỳ 2021-2026; Quyết định số 46/QĐ-HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2021 của

Thường trực HĐND ban hành Quy chế làm việc của Thường trực HĐND tỉnh Bắc

Kạn khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực HĐND tỉnh báo cáo các công việc

giải quyết thuộc thẩm quyền từ kỳ họp thứ 21 (kỳ họp thường lệ giữa năm 2024)

HĐND tỉnh khóa X đến trước kỳ họp thứ 23 (kỳ họp chuyên đề tháng 10 năm

2024) HĐND tỉnh khóa X (số liệu tính đến ngày 28 tháng 10 năm 2024) như sau:

Thường trực HĐND tỉnh đã xem xét, ban hành 03 văn bản giải quyết công

việc thuộc thẩm quyền (chi tiết theo Biểu đính kèm).

Trên đây là Báo cáo các công việc giải quyết giữa hai kỳ họp thuộc thẩm

quyền của Thường trực HĐND tỉnh (từ kỳ họp thứ 21 đến trước kỳ họp thứ 23

HĐND tỉnh khóa X)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các vị đại biểu dự kỳ họp;

- LĐVP;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu VT, HS.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Lộc

Phụ lục

 DANH MỤC CÁC VĂN BẢN GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC GIỮA HAI KỲ HỌP

Từ kỳ họp thứ 21 đến trước kỳ họp thứ 23 HĐND tỉnh khóa X

(Kèm theo Báo cáo số 193  /BC-HĐND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Thường trực HĐND tỉnh)

STT Số Văn bản Nội dung cho ý kiến

1

Công văn số 132/HĐND-VP ngày 05/8/2024 của

Thường trực HĐND tỉnh (phúc đáp Công văn số

5100/UBND-TH ngày 24/7/2024 và 5303/UBND-

TH ngày 31/7/2024 của UBND tỉnh)

Sau khi xem xét nội dung văn bản và ý kiến của Ban Kinh tế - Ngân

sách tại Công văn số 76/BKTNS-CTHĐND ngày 01/8/2024, Thường

trực HĐND tỉnh nhất trí với kế hoạch vay, trả nợ của chính quyền địa

phương năm 2025 và giai đoạn 2025-2027 như đề xuất tại Công văn

số 5100/UBND-TH ngày 24/7/2024 và Công văn số 5303/UBND-TH

ngày 31/7/2024 của UBND tỉnh.

2

Thông báo số 39/TB-HĐND ngày 09/8/2024 của

Thường trực HĐND tỉnh (phúc đáp Công văn số

5191/UBND-TH ngày 26/7/2024 và 5465/UBND-

TH ngày 06/8/2024 của UBND tỉnh)

Sau khi xem xét ý kiến tham mưu, đề xuất của Ban Kinh tế - Ngân sách

và Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh tại Công văn số 80/BKTNS-

CTHĐND ngày 07/8/2024, Thường trực HĐND tỉnh nhất trí bổ sung 02

danh mục máy móc, thiết bị chuyên dùng gồm: Máy X quang di động kỹ

thuật số xách tay; máy định danh và đo tải lượng virus, vi khuẩn cho

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh như đề nghị tại Công văn số

5191/UBND-TH ngày 26/7/2024 và Công văn số 5465/UBND-TH ngày

06/8/2024 của UBND tỉnh.

3

Công văn số 191/HĐND-VP ngày 22/10/2024

của Thường trực HĐND tỉnh (phúc đáp Công

văn số 7273/UBND-TH ngày 08/10/2024 và

7360/UBND-TH ngày 11/10/2024 của UBND tỉnh)

Sau khi xem xét nội dung văn bản và ý kiến của Ban Kinh tế - Ngân

sách tại Công văn số 119/BKTNS-CTHĐND ngày 17/10/2024, Thường

trực HĐND tỉnh có ý kiến như sau:

Nhất trí với phương án điều chỉnh nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân

sách cấp tỉnh năm 2023 đã chuyển nguồn sang năm 2024 như đề nghị tại

Công văn số 7273/UBND-TH ngày 08/10/2024 và Công văn số

7360/UBND-TH ngày 11/10/2024 của UBND tỉnh.

3

STT Số Văn bản Nội dung cho ý kiến

Đề nghị UBND tỉnh báo cáo Ban cán sự đảng UBND tỉnh xin ý kiến

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc dừng thực hiện Dự án Xây mới trụ sở

Hội Cựu chiến binh tỉnh Bắc Kạn trong giai đoạn 2021 - 2025 và tiếp

tục giảm kế hoạch vốn năm 2024 dự kiến phân bổ cho dự án này (1.200

triệu đồng) để bổ sung cho dự án Cải tạo sửa chữa trụ sở HĐND-UBND

tỉnh (600 triệu đồng) và dự án Cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất và hạ

tầng kỹ thuật Tỉnh uỷ Bắc Kạn (600 triệu đồng).

		2024-10-29T08:29:34+0700

		2024-10-29T08:29:34+0700

		2024-10-29T08:30:14+0700